



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2015 г. № 592-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 22.10.2013 г. № 352-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области на 2014 – 2020 годы», утверждённую постановлением Правительства Челябинской области от 22.10.2013 г. № 352-П «О государственной программе Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области на 2014 – 2020 годы» (Южноуральская панорама, 23 ноября 2013 г., № 178, спецвыпуск № 41; 9 апреля 2014 г., № 49, спецвыпуск № 12; 10 апреля 2014 г., № 50; 13 мая 2014 г., № 67, спецвыпуск № 18; 4 сентября 2014 г., № 135, спецвыпуск № 37; 2 октября 2014 г., № 152, спецвыпуск № 41; 15 ноября 2014 г., № 179, спецвыпуск № 51; 5 марта 2015 г., № 33, спецвыпуск № 10; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 17 июня 2015 г.; 16 сентября 2015 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Правительства Челябинской области



Б.А. Дубровский

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Челябинской области
от 17.112015 г. № 592-П

Изменения,
которые вносятся в государственную программу Челябинской области
«Развитие сельского хозяйства в Челябинской области на 2014 – 2020 годы»

1. В паспорте государственной программы Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области на 2014 – 2020 годы» (далее именуется – госпрограмма):

1) в позиции, касающейся основных задач госпрограммы:
абзац первый после слова «производства» дополнить словами «и переработки»;

2) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований госпрограммы:

в абзаце первом цифры «5971,53» заменить цифрами «5961,21»;

в абзаце третьем цифры «770,53» заменить цифрами «760,21»;

в абзаце десятом цифры «110,0» заменить цифрами «101,10»;

в абзаце двенадцатом цифры «10,00» заменить цифрами «1,10»;

в абзаце двадцать девятом цифры «155,10» заменить цифрами «153,68»;

в абзаце тридцать первом цифры «50,00» заменить цифрами «48,58».

2. Подпункт 1 пункта 7 раздела II госпрограммы после слова «производства» дополнить словами «и переработки».

3. В разделе IV госпрограммы:

1) пункт 10 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) отдельные мероприятия государственной программы.»;

2) пункт 29 после абзаца пятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства (пункт 33 приложения 1 к государственной программе).».

4. В разделе V госпрограммы:

1) в абзаце втором:

цифры «5971,53» заменить цифрами «5961,21»;

цифры «770,53» заменить цифрами «760,21»;

2) в таблице 1:

в разделе I:

строку

«371,34	204,86	204,94	204,94	62,00	62,00	62,00	1172,08»
---------	--------	--------	--------	-------	-------	-------	----------

изложить в следующей редакции:

«371,34	202,05	204,94	204,94	62,00	62,00	62,00	1169,27»;
---------	--------	--------	--------	-------	-------	-------	-----------

строку

«10,00	10,00	15,00	15,00	20,00	20,00	20,00	110,00»
--------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	---------

изложить в следующей редакции:

«10,00	1,10	15,00	15,00	20,00	20,00	20,00	101,10»;
--------	------	-------	-------	-------	-------	-------	----------

строку

«385,64	233,26	248,54	233,54	114,00	114,00	114,00	1442,98»
---------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	----------

изложить в следующей редакции:

«385,64	221,55	248,54	233,54	114,00	114,00	114,00	1431,27»;
---------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	-----------

в разделе II:

строку

«550,46	433,08	363,08	428,08	645,57	645,57	645,57	3711,41»
---------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	----------

изложить в следующей редакции:

«550,46	429,08	363,08	428,08	645,57	645,57	645,57	3707,41»;
---------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	-----------

строку

«55,10	50,00	50,00	–	–	–	–	155,10»
--------	-------	-------	---	---	---	---	---------

изложить в следующей редакции:

«55,10	48,58	50,00	–	–	–	–	153,68»;
--------	-------	-------	---	---	---	---	----------

строку

«605,56	483,08	413,08	428,08	645,57	645,57	645,57	3866,51»
---------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	----------

изложить в следующей редакции:

«605,56	477,66	413,08	428,08	645,57	645,57	645,57	3861,09»;
---------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	-----------

в разделе V:

строку

«7,15	7,39	7,50	7,50	15,25	15,25	15,25	75,29»
-------	------	------	------	-------	-------	-------	--------

изложить в следующей редакции:

«7,15	10,20	7,50	7,50	15,25	15,25	15,25	78,10»;
-------	-------	------	------	-------	-------	-------	---------

дополнить разделом VI следующего содержания:

«VI. Отдельные мероприятия государственной программы							
–	4,00	–	–	–	–	–	4,00»;

строку

«1018,70	770,53	700,92	700,92	926,2	926,82	926,82	5971,53»
----------	--------	--------	--------	-------	--------	--------	----------

изложить в следующей редакции:

«1018,70	760,21	700,92	700,92	926,2	926,82	926,82	5961,21».
----------	--------	--------	--------	-------	--------	--------	-----------

5. В пункте 40 раздела VI госпрограммы:

в абзаце первом слова «пунктами 1 - 25, 26 - 29» заменить словами «пунктами 1 - 25, 26 - 29, 33»;

в абзаце шестом слова «№ 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов»,» заменить словами «№ 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»,».

6. В разделе VIII госпрограммы:

1) в пункте 43 цифры «5971,53» заменить цифрами «5961,21»;

2) в пункте 45:

цифры «42,92» заменить цифрами «40,11»;

цифры «3,62» заменить цифрами «0,81»;

3) в пункте 47:

цифры «110,00» заменить цифрами «101,10»;

слова «в 2015 году – 10,00 млн. рублей» заменить словами «в 2015 году – 1,10 млн. рублей»;

4) в абзаце первом пункта 55:

цифры «665,10» заменить цифрами «663,68»;

слова «в 2015 году – 50,00 млн. рублей» заменить словами «в 2015 году – 48,58 млн. рублей»;

5) в пункте 62-2:

цифры «922,93» заменить цифрами «917,65»;

цифры «187,54» заменить цифрами «182,26»;

6) в абзаце первом пункта 69:

цифры «68,44» заменить цифрами «71,25»;

цифры «7,39» заменить цифрами «10,20»;

7) дополнить пунктом 69-2 следующего содержания:

«69-2. На возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства из областного бюджета планируется выделить 4,00 млн. рублей, из них в 2015 году – 4,00 млн. рублей (пункт 33 приложения 1 к государственной программе).

Объем средств областного бюджета на возмещение части процентной ставки по кредитам определен с использованием программного продукта.».

7. В приложении 1 к госпрограмме:

1) в разделе I:

в пункте 2:

цифры «3,62» заменить цифрами «0,81»;

цифры «42,92» заменить цифрами «40,11»;

в пункте 4:

в подграфе «2015 год» графы «Финансирование из областного бюджета (млн. рублей)» цифры «10,00» заменить цифрами «1,10»;

цифры «110,00» заменить цифрами «101,10»;

строку

«Итого по подпрограмме	10,00	10,00	15,00	15,00	20,00	20,00	20,00	110,00»
------------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	---------

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме	10,00	1,10	15,00	15,00	20,00	20,00	20,00	101,10»;
------------------------	-------	------	-------	-------	-------	-------	-------	----------

строку

«Итого по мероприятиям по развитию растениеводства	385,64	233,26	248,54	233,54	114,00	114,00	114,00	1442,98»
----------------------------------------------------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	----------

изложить в следующей редакции:

«Итого по мероприятиям по развитию растениеводства	385,64	221,55	248,54	233,54	114,00	114,00	114,00	1431,27»;
----------------------------------------------------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	-----------

2) в разделе II:

в пункте 15:

в подграфе «2015 год» графы «Финансирование из областного бюджета (млн. рублей)» цифры «50,00» заменить цифрами «48,58» во всех случаях;

в подграфе «всего» графы «Финансирование из областного бюджета (млн. рублей)»:

цифры «665,10» заменить цифрами «663,68»;

цифры «155,10» заменить цифрами «153,68» во всех случаях;

в пункте 24:

цифры «186,26» заменить цифрами «182,26»;

цифры «921,65» заменить цифрами «917,65»;

строку

«Итого по мероприятиям по развитию животноводства	605,56	483,08	413,08	428,08	645,57	645,57	645,57	3866,51»
---------------------------------------------------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	----------

изложить в следующей редакции:

«Итого по мероприятиям по развитию животноводства	605,56	477,66	413,08	428,08	645,57	645,57	645,57	3861,09»;
---------------------------------------------------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	-----------

3) в разделе V:

цифры «7,39» заменить цифрами «10,20» в обоих случаях;

цифры «68,44» заменить цифрами «71,25»;

цифры «75,29» заменить цифрами «78,10»;

4) после раздела V дополнить разделом VI следующего содержания:

«VI. Отдельные мероприятия государственной программы									
Задачи: стимулирование переработки основных видов сельскохозяйственной продукции									
33.	Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства	–	4,00	–	–	–	–	–	4,00»;

5) строку

«Всего	1018,70	770,53	700,92	700,92	926,82	926,82	926,82	5971,53»
--------	---------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	----------

изложить в следующей редакции:

«Всего	1018,70	760,21	700,92	700,92	926,82	926,82	926,82	5961,21».
--------	---------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	-----------

8. В приложении 2 к госпрограмме:

1) в пункте 9 раздела I:

в графе «2015 год» цифры «260» заменить цифрой «0»;

слова «всего: 2520» заменить словами «всего: 2260»;

2) дополнить разделом VI следующего содержания:

«VI. Показатели отдельных мероприятий государственной программы											
22.	Объем субсидируемых краткосрочных кредитов на переработку продукции растениеводства и животноводства	млн. рублей	–	–	–	12 000	–	–	–	–	всего: 12 000».

9. В приложении 3 к госпрограмме:

1) в абзаце шестом графы «Ожидаемый результат их выполнения»

раздела I цифры «2520» заменить цифрами «2260»;

2) дополнить разделом VI следующего содержания:

«VI. Отдельные мероприятия государственной программы: возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства	привлечение субсидируемых краткосрочных кредитов на переработку продукции растениеводства и животноводства на сумму 12 000 млн. рублей	целевой индикатор пункта 22 приложения 2 к государственной программе».
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------

10. В приложении 4 к госпрограмме:

1) в паспорте подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения в Челябинской области на 2014 – 2020 годы»:

в позиции, касающейся целевых индикаторов и показателей подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2520» заменить цифрами «2260»;

в абзаце третьем цифры «260» заменить цифрой «0»;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «110,00» заменить цифрами «101,10»;

в абзаце третьем цифры «10,00» заменить цифрами «1,10»;

в позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы:

слова «18522 тонны кормовых единиц» заменить словами «16611 тонн кормовых единиц»;

слова «116 процентов» заменить словами «104 процента»;

цифры «135» заменить цифрами «127»;

2) таблицу 1 раздела IV подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

№ п/п	Наименование мероприятий	Финансирование из областного бюджета (млн. рублей)						
		2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
1.	Возмещение до 50 процентов затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на строительство, реконструкцию и техническое перевооружение мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений, принадлежащих им на праве собственности или переданных им в пользование в установленном порядке	10,00	1,10	15,00	15,00	20,00	20,00	20,00
Всего за 2014 – 2020 годы		101,10»;						

3) в разделе V подпрограммы:

цифры «110,00» заменить цифрами «101,10»;

слова «в 2015 году – 10,00 млн. рублей» заменить словами «в 2015 году –

1,10 млн. рублей»;

4) в разделе VII подпрограммы:

в абзаце втором цифры «2520» заменить цифрами «2260»;

в абзаце четвертом цифры «260» заменить цифрой «0»;

после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«За счет реализации мероприятий подпрограммы объем производства продукции растениеводства составит 16611 тонн кормовых единиц, прирост объема производства продукции растениеводства - 104 процента, количество сохраненных и созданных рабочих мест - 127 единиц.»;

5) в абзаце втором раздела VIII подпрограммы:

цифры «110,00» заменить цифрами «101,10»;

слова «в 2015 году – 10,00 млн. рублей» заменить словами «в 2015 году – 1,10 млн. рублей»;

6) в графе «Ожидаемый результат их выполнения» таблицы 2 раздела IX подпрограммы:

цифры «2520» заменить цифрами «2260»;

слова «18522 тонны кормовых единиц» заменить словами «16611 тонн кормовых единиц»;

слова «116 процентов» заменить словами «104 процента»;

цифры «135» заменить цифрами «127»;

7) приложение к подпрограмме изложить в новой редакции (прилагается).

11. В приложении 8 к госпрограмме:

1) в паспорте подпрограммы «Ведомственная целевая программа «Развитие мясного скотоводства в Челябинской области на 2014 – 2016 годы»:

в позиции, касающейся объемов и источников финансирования подпрограммы:

цифры «265,30» заменить цифрами «153,68»;

слова «в 2015 году - 105,10 млн. рублей; в 2016 году - 105,10 млн. рублей» заменить словами «в 2015 году – 48,58 млн. рублей; в 2016 году – 50,00 млн. рублей»;

2) таблицу 2 раздела IV подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

№ п/п	Наименование мероприятия	Финансирование (млн. рублей)		
		2014 год	2015 год	2016 год
1.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий на поддержку мясного скотоводства	55,10	48,58	50,00
Всего		153,68»;		

3) в абзаце первом раздела VIII подпрограммы:

цифры «155,10» заменить цифрами «153,68»;

слова «в 2015 году - 50,00 млн. рублей» заменить словами «в 2015 году – 48,58 млн. рублей».

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к подпрограмме «Развитие мелиорации земель
 сельскохозяйственного назначения в
 Челябинской области на 2014 – 2020 годы»
 (в редакции постановления Правительства
 Челябинской области
 от 17.11.2015 г. №592-П)

Ожидаемые результаты реализации и целевые индикаторы подпрограммы

№ п/п	Наименование	Единица измерения	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	Всего за срок реализации
Целевые индикаторы (показатели)										
1.	Увеличение площадей мелиорируемых земель за счет строительства, реконструкции и технического перевооружения оросительных систем и гидротехнических сооружений	гектаров	260	0	300	350	400	450	500	2260
Ожидаемые результаты реализации										
2.	Объем производства продукции растениеводства в результате ввода в эксплуатацию мелиорируемых земель	тонн кормовых единиц	1911	0	2205	2573	2940	3308	3675	16611
3.	Прирост объема производства продукции растениеводства в результате ввода в эксплуатацию мелиорируемых земель (нарастающим итогом)	процентов	12	12	26	42	60	81	104	104
4.	Количество сохраненных и созданных новых рабочих мест (нарастающим итогом)	единиц	68	68	77	87	100	113	127	127